Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от   .10.2023 №

р.п. Парфино

О внесении изменений
в схему размещения
нестационарных торговых объектов
на территории
Парфинского муниципального района

В целях упорядочения размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов на территории муниципального района,

создания условий для улучшения организации и качества торгового

обслуживания населения, повышения доступности товаров для населения,

руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской

области от 29.11.2019 №5 «Об установлении  Порядка разработки и

утверждения схемы  размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной собственности или муниципальной собственности»,

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от

21.04.2020 №258 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения

схемы  размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях на территории Парфинского

муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в схему размещения  нестационарных торговых

объектов на территории Парфинского муниципального района,

утвержденную постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 14.05.2012 № 380 «Об утверждении  схемы

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DAA55D675C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002663EK8g0H
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180EAC56DF72C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002673FK8gFH

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных  на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, на территории

муниципального района»,  изложив ее в новой  прилагаемой редакции.

          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя  комитета
экономического развития,
сельского хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района                       Л.Н.Александрова

Срок независимой антикоррупционной экспертизы

с 31.10.2023 по 06.11.2023

Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального района от_______№______

«СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального района

№

п/

п

Наименование

нестационарно

го торгового

объекта

Адрес

нахождения

нестационарного

торгового

объекта

Специализация

нестационарно

го торгового

объекта

Площа

дь

нестац

ионарн

ого

торгов

ого

объект

а

(квадр

атных

метров

)

Владелец НТО Прина

длежно

сть к

субъек

там

малого

или

средне

го

предпр

инимат

ельства

Название и

реквизиты

договора о

предоставлении

права на

размещение

нестационарного

торгового объекта

Срок

эксплуатации

нестационарного

торгового объекта

(в соответствии с

договором о

предоставлении и

права на

размещение

нестационарного

торгового

объекта)

Статус

места

размещен

ия

нестацион

арного

торгового

объекта

(действую

щее,

перспекти

вное,

компенса

ционное

место)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Торговый

павильон

«Олимп»

р.п.Парфино,

пер.

Партизанский

(в районе дома

№ 13)

Продовольств

енные товары

40,5 ИП Артамонов

Игорь

Анатольевич

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№2 от 02.08.2019

 02.08.2019 -

01.08.2026

Действу

ющее

2 Торговый

павильон

«Радуга»

р.п.Парфино,

пер.

Партизанский

(в районе дома

№ 13)

Непродовольс

твенные

товары

44,2 ИП Артамонов

Игорь

Анатольевич

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№3 от 02.08.2019

 02.08.2019 -

01.08.2026

Действу

ющее

3 Торговый

павильон

р.п.Парфино,

перекресток

Продовольств

енные товары

30,2 ИП Виноградов

Сергей

да Договор о

предоставлении

 02.05.2018 –

01.05.2025

Действу

ющее

ул. Мира – ул.

Строительная

Александрович права на

размещение НТО

№5 от 27.04.2018

4 Торговый

павильон

р.п.Парфино,

ул. Пионерская

(в районе дома

№ 11)

Продовольств

енные товары

69,9 ИП Виноградов

Сергей

Александрович

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№11

от 27.08.2018

 28.08.2018 –

27.08.2025

Действу

ющее

5 Торговый

павильон

р.п.Парфино,

пер.

Партизанский

(между домами

№ 6 и № 10)

Непродовольс

твенные

товары

55,2 ИП Генчикова

Ольга

Николаевна

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№1 от 01.08.2019

 02.07.2019-

01.07.2026

Действу

ющее

6 Торговый

павильон

«Экстрим»

р.п.Парфино,

пер.

Партизанский

(в районе дома

№ 13)

Непродовольс

твенные

товары

34,0 ИП Жигарев

Олег

Викторович

да Договор  аренды

на земельный

участок  №163

от 02.12.2008

с 28.11.2008 на

неопределенный

срок

Действу

ющее

7 Торговый

павильон

«Сад-огород»

р.п.Парфино,

ул. Карла

Маркса (в

районе дома

№44)

Непродовольс

твенные

товары

24,0

ИП Максимов

Александр

Егорович

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№9 от 13.06.2018

13.06.2018-

12.06.2025

Действу

ющее

8 Торговый

павильон

п. Пола,

ул. Мира

(в районе дома

№ 4)

Непродовольс

твенные

товары

88,7 ИП Малюков

Сергей

Михайлович

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№10

от 13.08.2018

 14.08.2018 –

13.08.2025

Действу

ющее

9 Торговый

павильон

д. Лазарицы, ул.

Привокзальная

(в районе ж/д

переезда)

Смешанные

товары

36,6 ИП Пятин

Валерий Ильич

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

 13.10.2020 –

12.10.2027

Действу

ющее

 № 1

от 20.10.2020

10 Торговый

павильон

«Автозапчаст

и»

р.п.Парфино,

пер.

Партизанский

(в районе дома

№ 7 по ул.

Космонавтов)

Непродовольс

твенные

товары

46,4 ИП Маляев

Дмитрий

Викторович

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№ 12

от 07.06.2022

 07.06.2022-

06.06.2029

Действу

ющее

11 Киоск

«Мельница»

р.п. Парфино,

ул.

Строительная

(в районе

автостанции)

Продовольств

енные товары

12,4 ИП Смородина

Зоя Ивановна

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№1 от 23.01.2018

 26.01.2018 –

25.01.2025

Действу

ющее

12 Торговый

павильон

р.п. Парфино,

перекресток ул.

Строительная и

ул. Карла

Маркса

Непродовольс

твенные

товары

48,6 ИП Игумнова

Марина

Сергеевна

да Договор аренды

на земельный

участок № 43

от 01.08.2011

 01.08.2011-

31.07.2021

Действу

ющее

13 Торговый

павильон

«Ветерок»

р.п. Парфино,

пер.

Партизанский

(в районе

дома № 13)

Продовольств

енные товары

42,0 ИП  Григорьев

Сергей

Николаевич

да Договор аренды

на земельный

участок №10

от 16.03.2023

 16.03.2023 –

15.03.2026

Действу

ющее

14 Торговый

павильон

р.п.Парфино,

ул. Карла

Маркса (в

районе дома

№44)

Непродовольс

твенные

товары

47,4 ИП Виноградов

Сергей

Александрович

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№2 от 06.07.2022

 06.07.2022 –

05.07.2029

Действу

ющее

15 Киоск

печатной

продукции

р.п.Парфино,

ул. Карла

Маркса (в

районе дома

№50)

Непродовольс

твенные

товары

(печатная

продукция)

6,2 УФПС

Новгородской

области

Макрорегион

Северо-Запад

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№13

от 26.09.2018

 26.09.2018 –

25.09.2025

Действу

ющее

16 Торговый

павильон

р.п. Парфино,

пер.

Партизанский

(в районе дома

№ 13)

Продовольств

енные товары

35 ИП Васильева

Анна

Иосифовна

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№12

от 26.09.2018

 26.09.2018 –

25.09.2025

Действу

ющее

17 Торговый

павильон

п. Пола,

ул.Пионерская

(в районе дома

№ 25)

Хозяйственны

е товары

36 ИП Зуев

Александр

Федорович

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№3 от 22.02.2018

 22.02.2018 –

21.02.2025

Действу

ющее

18 Торговый

павильон

р.п. Парфино

ул.

Космонавтов

(в районе дома

№ 7а)

Непродовольс

твенные

товары

45,0

 да   Перспект

ивное

19 Павильон п. Пола,

ул. Зеленая

 (в районе дома

№ 6)

Бытовое

обслуживание

34,3  да   Перспект

ивное

20 Торговый

павильон

р.п. Парфино,

ул.Строительна

я (в районе

дома № 4 по

ул.Космонавтов

)

Продовольств

енные товары

100,0  да   Перспект

ивное

21 Торговый

павильон

р.п. Парфино,

ул. Карла

Маркса (в

районе дома №

98)

Смешанные

товары

100,0  да   Перспект

ивное

22 Торговый

павильон

п. Пола,

ул. Каштановая

(в районе дома

Смешанные

товары

100,0  да   Перспект

ивное

№ 7)

23 Торговый

павильон

д. Новая

Деревня

ул. Центральная

(в районе дома

№ 6)

Смешанные

товары

60,0  да   Перспект

ивное

24 Торговый

павильон

д. Лазарицы

ул. Центральная

(в районе дома

№ 37)

Продовольств

енные товары

60,0  да   Перспект

ивное

25 Торговый

павильон

д. Парфино,

ул. Центральная

(в районе дома

№ 1)

Смешанные

товары

60,0

 да   Перспект

ивное

26 Торговый

павильон

д. Лажины,

ул. Молодежная

(между домами

№ 4 и № 8)

Смешанные

товары

60,0  да   Перспект

ивное

27 Торговый

павильон

д. Юрьево,

ул.Тихая

(в районе дома

№ 11)

Смешанные

товары

60,0  да   Перспект

ивное

28 Торговый

павильон

д. Хмелево,

ул. Дорожная

(в районе дома

№ 4)

Смешанные

товары

60,0  да   Перспект

ивное

29 Торговый

павильон

д. Лазарицы,

 ул.

Центральная

(в районе дома

№ 16)

Смешанные

товары

28,2  да   Перспект

ивное

30 Торговый

павильон

р.п. Парфино,

ул. Карла

Маркса

Непродовольс

твенные

товары

26,5  да   Перспект

ивное

(в районе дома

№ 42)

31 Киоск п. Пола,

 ул. Пионерская

(в районе дома

№ 52)

Продовольств

енные товары

9,3  да   Перспект

ивное

32 Торговый

павильон

п. Пола,

ул. Пионерская

(в районе дома

№ 46 а)

Смешанные

товары

30,7  да   Перспект

ивное

                                                                                                                                                                                   ».